
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hlavice konaného dne 11. 5. 2020 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomen:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková,  

Ing. Josef Pytloun, David Vincour, Jaroslav Najman, Jaroslav Kristek a Martin Hozák 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. J. Pytloun, Martin Hozák 

  

Program:  

1. Schválení rozpočtového opatření č. 1  

2. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s.   

3. Projednání vykácení kůrovcem postižených dřevin v obecním lese – část obce Vápno 

4. Žádost o odkup části pozemku p. č. 702/9 k.ú. Hlavice ve vlastnictví obce 

5. Žádost o projednání možné 3. změny Územního plánu Hlavice 

6. Projednání schválení zařazení obce Hlavice do územní působnosti MAS 

7. Projednání žádosti pana Jana Melichara o souhlas se zavážkou obecního pozemku 

8. Různé 

 

1) Schválení rozpočtového opatření č. 1 
 
OZ bylo paní Janou Hajskou předneseno k odsouhlasení v pořadí první rozpočtové opatření v letošním roce.  
 
Rozpočet obce se po rozpočtovém opatření č. 1 navyšuje v příjmech i výdajích o 68 240,-. 
 
V příjmech se konkrétně navyšuje na položce Neinvestiční přijaté transfery od Libereckého kraje v hodnotě 
Kč 58 240,-. Jednalo se o dotaci na úpravu stromořadí lip u MŠ Hlavice. A dále pak o Přijaté neinvestiční 
dary – Nadační příspěvek spol. ČEZ, a. s. v hodnotě Kč 10 000,-. 
 
Ve výdajích se navyšuje v paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejné zeleně v hodnotě Kč 58 240,- a dále pak 
v paragrafu Krizová opatření v hodnotě Kč 10 000,-. 
 
Zastupitelstvo obce rozpočtové opatření jednohlasně schvaluje.  
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
 
 
 
 
 
 



2) Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s.   
 
Paní starostka OZ předložila žádost o pojednání finanční podpory v hodnotě Kč 2 000,- společnosti Linky 
bezpečí, z. s. 
 
ZO se usneslo a rozhodlo, že v.u. žádost nepodpoří. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (3)   

Proti -         (4)    

Zdržel se -  (2)   
 
 
3) Projednání vykácení kůrovcem postižených dřevin v obecním lese p.č. 447 v k. ú. Vápno 
 
OZ projednalo a jednohlasně odsouhlasilo těžbu kůrovcem postižených dřevin (odhadem se bude jednat o 
cca 20 m² dřeva) a to ve velmi špatně přístupné části obecního lesa p.p.č. 447 v k.ú. Vápno.  
 
Těžba bude v nejbližší době provedena panem J. Arltem a poté bude vytěžené dřevo nabídnuto přednostně 
občanům obce k odprodeji. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
4) Žádost o odkup části pozemku p. č. 702/9 k.ú. Hlavice ve vlastnictví obce 
 
OZ byla paní starostkou předložena žádost společnosti 5 v jednom, s. r. o. o možný odkup části pozemku p. 
č. 702/9 v k.ú. Hlavice do jejich vlastnictví. Jedná se o cca 5 m² vstupu (zádveří s přístupovými schody a el. 
rozvody) do objektu č.p. 43. 
 
OZ projednalo a jednohlasně prodej v.u. pozemku společnosti 5 v jednom, s. r. o. odsouhlasilo. Veškeré 
náklady spojené s geometrickým zaměřením, dělením pozemků a následným zápisem změny do Katastru 
nemovitostí budou hrazeny ze strany kupujícího. S ohledem na skutečnost, že společnost 5 v jednom, s. r. 
o. před nedávnem darovala obci p. p. č. 831 o výměře 35 m² bude cena pozemku symbolická což je Kč 
20/m². 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
 
 
 



5) Žádost o projednání možné 3. změny Územního plánu obce Hlavice 
 
OZ byla předložena k projednání žádost ohledně možnosti změny využití pozemku s ohledem na ÚP 
Hlavice. Konkrétně se jedná o pozemky p. č.: 
495/4, 498/8, 498/5 (pouze částečně), 493/4 (pouze částečně), 479/1 (pouze částečně) a 496/5 (pouze 
částečně) vše  v k.ú. Hlavice o celkové výměře shodné se stávajícím stavem stavební parcely.  
 
OZ v.u. žádost projednalo a změnu chválilo pouze pod podmínkou, že veškeré náklady s ní spojené uhradí 
žadatel. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
6) Projednání schválení zařazení obce Hlavice do územní působnosti MAS 
 
OZ bylo předloženo, s ohledem na to, že se Místní akční skupina (dále jen MAS) Podještědí, z. s. připravuje 
na nové programové období 2021–2027, k projednání rozhodnutí zařazení území obce Hlavice do jeho 
územní působnosti. Na takto schválené působnosti bude MAS realizovat Strategii komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD). 
 
Schválením zařazení území obce, jež není partnerem MAS, do územní působnosti MAS, nevznikají obci 
finanční závazky vůči MAS. 
 
OZ projednalo a jednohlasně schválilo zařazení území obce Hlavice do územní působnosti MAS Podještědí 
z. s. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se - (0) 
 
 
 7) Projednání žádosti o souhlas se zavážkou obecního pozemku 
 
Zastupitelstvu obce byla paní starostkou předložena k projednání žádost podaná dne 10. 5. 2020 o vydání 
souhlasu se zavážkou prostoru p.p. č. 28/1 v k.ú. Hlavice. Zavážka by sestávala ze stavebního materiálu 
z demolice domu č. p. 4. Dále bylo v žádosti žadatelem uvedeno, že by v prostoru zavážky došlo 
k prodloužení propustku a po ukončení by byl pozemek opět zahliněn a zatravněn na jeho náklady. 
 
OZ projednalo a jednohlasně výše uvedenou žádost odsouhlasilo za striktního dodržení níže uvedených 
podmínek: 
 
 
 



I. Před samotným započetím zavážky bude obci předložen časový plán, pozemek bude nafocen 
(fotodokumentaci požadujeme i z průběhu prací) a bude provedena kompletní skrývka vrchní vrstvy 
půdy  

II. Tak jak je uvedeno v žádosti bude dostatečně prodloužen propustek 
III. Zavážka bude v průběhu ukládání hutněna tak, aby nedocházelo k jejímu následnému propadání 

včetně propustku 
IV. Zavážka nesmí v žádném případě obsahovat kusy dřeva či jiného nebezpečného materiálu 
V. Pro navážení budou použity malé nákladní vozy a pokud by mělo dojít k narušení doprava tak bude 

prostor v obou směrech dostatečně vytyčen dopravním značením 
VI. Po ukončení navážky bude pozemek upraven do paní starostkou domluveného tvaru, opět zahliněn 

původní řádně uskladněnou vrchní vrstvou půdy, zatravněn a následně předán zástupci obce při 
místním šetření 

 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
8) Různé 
 

OZ bylo paní starostkou informováno o: 

- ukončení rekonstrukce sociálních zařízení v pohostinství na náklady obce: bourání, nákup dlažby, 

obkladů, umyvadel a WC mís, proběhla výměna elektroinstalace (nově světlo na fotobuňku), 

výměna světel, výmalba vstupní chodby, obnova úklidové místnosti, byly osazeny nové dveře, okna, 

zrcadla, odpadkové koše a držáky na papírové ručníky. Dále byla provedena na náklady nájemce 

rekonstrukce výčepu pohostinství, a to nové dřevěné obložení, tapety, nátěry a okenní rolety. 

- vývoji podaných žádostí na dotaze od Libereckého kraje – relokace MŠ do ZŠ a údržba lip na Vápně 

–> byly postoupeny k dalšímu schvalování 

- průběhu projektu Kostelní okrsek  

- změně termínu konání akce Noc kostelů, a to na pátek 12. 6. 2020 

- možnosti získání dotační podpory na obnovu volejbalového/nohejbalového hřiště od spol. ČEZ 

- plánovaném podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ohledně 

bezúplatného převodu pozemků okolo fotbalového hřiště do vlastnictví obce 

- naší obcí nově využívaném internetovém mapovém serveru GObec, který představuje ucelený mapový 

informační geoportál pro města a obce. Využívá mapové podklady a geografické informace z různých zdrojů 

a od různých poskytovatelů, sjednocuje jejich formát a souřadný systém a poskytuje tak uživatelům, městům 

a obcím, ucelený pohled na své správní území. GObec je první internetová mapová aplikace s dálkovým 

přístupem do KN prostřednictvím WSDP ČÚZK! Mapový server GObec umožňuje veřejně 

prezentovat na internetu mapové podklady a dokumenty o území města a obce v souladu se 

zákonem o svobodném přístupu k informacím.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Je nyní součástí webových stránek obce: 

 

 
 

- nově pořízených sadách tašek na recyklovaný odpad v domácnostech – 3 ks (modrá na papír, zelená 

na sklo a žlutá na plast), které jsou ke koupi na OÚ Hlavice. Cena kompletní sady činní Kč 45,-. 

 
 



 

 

 

 

Paní starostka také tímto děkuje všem, kteří se podíleli na zvládnutí nastalé krizové situace spojené 

s pandemii Covid 19. 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva bude 15. 6. 2020. 

 
 
V Hlavici dne 12. 5. 2020 
Zapsala: Bc. Lenka Kristková  
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská     Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 
 
 

 


